
  
SERVIZIO SANITARIO

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

…..DI…………………………________

 DETERMINAZIONE DIRETTORE ASSL Cagliari   N° DET8-2017-732    DEL 25/09/2017

Dott. Paolo Tecleme (firma digitale apposta) 

STRUTTURA PROPONENTE:  DIPARTIMENTO DI STAFF - TECHNOLOGY 
ASSESSMENT  

OGGETTO: 
 Aggiudicazione definitiva Procedura Negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b), 
del  Dlgs  50/2016,  mediante  RDO  n.  1618881  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MePa) per la fornitura di n. 2 Stativi Pensili da installare presso le Sale 
Operatorie della Ginecologia del P.O. SS.Trinità della ASSL Cagliari. Affidatario: Maquet 
Italia S.p.A. - Importo di spesa complessivo € 46.970,00 IVA compresa. CIG: Z871E87140 

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per l’interesse 
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente: 
Dott./Dott.ssa BARBARA PODDA  (firma digitale apposta) 

La presente Determinazione:
è soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R. 
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii. 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASSL Cagliari dal 25/09/2017                    al 10/10/2017



 
 

IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

 
VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela della salute (ATS); 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n° 143 del 29.12.2016, con la quale il dott. Paolo 

Tecleme è stato nominato Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’ATS n. 11 del 18/01/2017 avente ad oggetto 

Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 
dell'Azienda per la Tutela della Salute; 

 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n.1453 del 24.11.2016 con la quale sono stati fissati i 

criteri ed i limiti di delega del Responsabile del Servizio Technology Assessment; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 
Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 
06/11/2012 e norme collegate; 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

 
PREMESSO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione n. 35/20 del 

12/09/2014, ha approvato in via definitiva il provvedimento di cui alla propria deliberazione n. 32/26 
del 7 agosto 2014, concernente “Programmazione FSC 2007-2013. Approvazione articolazione e 
specifica tecnica degli interventi di rilevanza strategica regionale nel settore sanità. Delibere CIPE 
n. 78/2011 e n. 93/2012”; 

 
   che tra gli interventi cd. di rilevanza strategica da realizzarsi mediante i finanziamenti di cui al 

programma citato è pure prevista, tra l’altro, l’acquisizione di apparecchiature, attrezzature ed 
arredi per l’Ospedale SS. Trinità, mediante l’intervento denominato “Interventi di riorganizzazione, 
ristrutturazione e messa a norma strutturale e impiantistica e ammodernamento tecnologico del 
P.O. SS.Trinità di Cagliari” (come da convenzione di attuazione sottoscritta tra a Regione Sardegna 
e la ASL di Cagliari in data 18.12.2014), finanziato dal predetto programma mediante 
l’assegnazione della complessiva somma di euro 12.500.000,00; 

 
 che il codice unico di progetto (CUP) assegnato a tale intervento dal CIPE è il seguente: 

G27E12000650001; 
 
                            che tra le diverse nuove apparecchiature da destinare alla suddetta Struttura della ASSL di 

Cagliari, in esecuzione dell’intervento dianzi indicato ed al fine di completarne le dotazioni 
tecnologiche, si ritiene necessario ed opportuno procedere all’acquisto di n. 2 Stativi Pensili da 
installare presso le Sale Operatorie della Ginecologia per l’attività interventistica delle sale 
operatorie del medesimo Presidio;    

 
PREMESSO che la ASSL Cagliari, con determina a contrarre n. 81 del 08/03/2017 aveva disposto, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, l’espletamento di una procedura negoziata, ex 
art. 36 del D.Lgs. 50/2016, sulla Piattaforma di gara telematica messa a disposizione dalla Centrale 
Regionale di Committenza della Regione Sardegna, denominato Sistema “SardegnaCAT” 
avviando, preliminarmente, un indagine esplorativa attraverso la pubblicazione sul profilo di 
committente www.aslcagliari.it di un Avviso Esplorativo per la ricerca di manifestazioni di interesse 
finalizzato alla ricerca di operatori economici interessati ad essere consultati ed invitati alla 
eventuale successiva procedura negoziata per l’affidamento della fornitura in parola;  

 
 che, in esito a tale ricerca, nel termine di scadenza per la presentazione della manifestazione di 

interesse ad essere consultati ed invitati alla eventuale successiva procedura negoziata, fissato 
nell’avviso per il giorno 28/03/2017, sono pervenute alla Stazione Appaltante le istanze di 
partecipazione di n. 8 operatori economici, di seguito elencati: 

  - Draeger Medical 



- Ile Medical Srl  
- Maquet Italia  
- Sapio Life Srl  
- Sato Srl - servizi assistenza tecnica ospedaliera  
- SOL S.p.A.  
- Terapon Srl 

 
che, conseguentemente era stata avviata una procedura negoziata da esperire con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (art. 95, D.lgs. 50/2016), condotta per esigenze della 
Stazione Appaltante, con modalità elettroniche e telematiche attraverso il sistema della Richiesta di 
Offerta (RDO) del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi di quanto 
previsto dall’artt. 36 comma 6 D.lgs 50/2016 ed in conformità alle disposizioni di cui all’art. 15, 
comma 13, lettera d) D.L. 95/2012, mediante RdO 1586014, invitando tutti gli operatori economici 
che avevano manifestato interesse a partecipare; 
 
che, entro il termine assegnato per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 18:00 del 
31/05/2017, è pervenuta la sola offerta di Berman Srl e che tale offerta non ha superato la 
valutazione di conformità tecnica da parte della Commissione Giudicatrice preposta alla 
valutazione; 
 

DATO ATTO che, per le motivazioni evidenziate nella determina a contrarre n. 81 del 08/03/2017, permanevano 
le esigenze di provvedere all’acquisto dei beni in oggetto; ed è stata avviata una nuova procedura 
negoziata, ex art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016, sulla piattaforma di e-procurement per la 
Pubblica Amministrazione (MePA), mediante l’invio di una richiesta di offerta telematica (RdO 
1618881), da aggiudicarsi col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
 che per la procedura in oggetto sono stati predisposti tutti i necessari documenti di negoziazione e 

le relative specifiche tecniche, rendendoli disponibili e consultabili sul sistema nel rispetto delle 
regole della piattaforma telematica in argomento; 

 
che alla procedura in oggetto é stato attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente 
CIG: Z871E87140; 
 

ATTESO che entro il termine assegnato per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del 
04/07/2017, hanno presentato offerta gli operatori economici Berman Srl e Maquet Italia S.p.A.; 

 
che con determinazione del Direttore ASSL Cagliari n. 500 del 07/07/2017 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle tecniche; 

  
ATTESO che in esito allo svolgimento della procedura telematica di cui sopra, la Commissione giudicatrice, 

come risulta dai verbali allegati al presente atto sub 1) e sub 2) per costituirne parte integrante, a 
seguito della valutazione tecnica ed economica delle offerte pervenute, ha giudicato quale migliore 
offerta quella presentata dall’operatore economico Maquet Italia SpA che si è aggiudicato la 
fornitura con il miglior punteggio complessivo di merito, pari a punti 74,99, con un prezzo di 
aggiudicazione di complessivi € 38.500,00 oltre l’IVA di legge, nei termini ed alle condizione 
specificate nell’offerta economica allegata al presente atto sub 3) per costituirne parte integrante; 

  
DATO ATTO  che le fasi di tale procedura e delle operazioni di valutazione delle offerte sono meglio descritte nel 

riepilogo delle relative attività risultante dal sistema MEPA, che si allega al presente atto sub 4) per 
formarne parte integrante; 

     
RITENUTO pertanto, di approvare gli esiti di tale procedura negoziata e la relativa aggiudicazione e, pertanto, 

di affidare l’esecuzione della presente fornitura a favore di Maquet Italia SpA, come precisato nelle 
parti che precedono; 
 
di confermare in capo al Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Barbara Podda i compiti 
previsti per il Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 
DATO ATTO che non sussistono conflitti d’interessi con il soggetto con cui si andrà ad instaurare il rapporto 

contrattuale derivante dal presente provvedimento; 
 
CONSIDERATO che le operazioni e valutazioni della Commissione giudicatrice appaiono corrette e conformi alla 

legge di gara, sorrette da adeguata motivazione ed esenti da vizi; 
 
ATTESTATO       che tutta la documentazione relativa alla presente negoziazione è disponibile e consultabile in 

formato elettronico sul sito informatico del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ed 
è, comunque, depositata in formato cartaceo agli atti d’ufficio della S.C. Technology Assessment; 



 
PRECISATA che la partecipazione alla procedura è subordinata al rispetto del patto di integrità adottato con 

deliberazione n.1156 del 28/09/2015 dell’ex Asl di Cagliari, che verrà allegato alla documentazione 
di gara ed al contratto; 

 
VISTI                     il D.Lgs. n.502/92 così come modificato ed integrato  dal D.Lgs. n.229/99; 
 la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 17/2016; 
 la L.R. n. 5/2007 per le parti non abrogate;  
 il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 
Per quanto detto in premessa: 
 

1. Di approvare gli atti della RDO n. 1618881  svolta sul sistema MEPA; 
 

2. per l’effetto, di affidare all’operatore economico Maquet Italia SpA, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 
50/2016, la fornitura di n. 2 Stativi Pensili MODUEVO LIGHT MDV L 9-9 da installare presso le Sale 
Operatorie della Ginecologia del P.O. SS.Trinità della ASSL Cagliari, per il complessivo importo di € 
38.500,00 IVA esclusa, nei termini ed alle condizioni specificate nell’offerta economica allegata al presente 
atto sub 4) per costituirne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 

 
3. di dare atto che alla conseguente spesa complessiva, pari ad € 46.970,00 I.V.A. di legge compresa, si farà 

fronte con quota parte delle risorse assegnate a questa amministrazione nell’ambito del Programma “ Fondi di 
Sviluppo e Coesione 2007-2013 – Interventi di rilevanza strategica regionale nel settore sanità – solidarietà e 
coesione sociale e innovazione, ricerca e competitività” e, precisamente, con quota parte del finanziamento di 
€ 12.500.000,00 assegnato per l’intervento denominato “Interventi di riorganizzazione, ristrutturazione e 
messa a norma strutturale e impiantistica e ammodernamento tecnologico del P.O. SS.Trinità di Cagliari” 
(come da convenzione di attuazione sottoscritta tra a Regione Sardegna e la ASL di Cagliari in data 
18.12.2014), come di seguito indicato: 

 

Anno  Progetto Autorizzazione 
di spesa 

Conto 
economico  

Descrizione 
conto 

Importo 
affidamento 
IVA inclusa 

2017 FONDI FSC 2007-2013 – 

“Interventi di rilevanza 

strategica nel settore sanità 

solidarietà e coesione sociale e 

innovazione, ricerca e 

competitività - progetto 

“Interventi di riorganizzazione, 

ristrutturazione e messa a 

norma strutturale e impiantistica 

e ammodernamento 

tecnologico del P.O. SS.Trinità 

di Cagliari” (1 LOTTO)” 

BS36 A102020401  Attrezzature 

Sanitarie e 

Scientifiche 

€ 46.970,00 

 
 

4. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

5. di confermare in capo al Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Barbara Podda i compiti previsti per il 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

 
6. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

7. di pubblicare gli esiti della suddetta procedura nella sezione Amministrazione Trasparente di ATS Sardegna -
ASSL di Cagliari - Bandi e Gare - Procedure Negoziate. 
 

 



IL RESPONSABILE DELLA S.C. TECHNOLOGY ASSESSMENT 

Ing. Barbara Podda 
 (firma digitale apposta) 

 
S.C. Technology Assesment: B.P. 
Settore Gestione Gare e Contratti:  
Estensore: M.T.P. 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CAGLIARI 

 

VISTA   la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del 06/11/2012 e 
norme collegate; 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di approvare la proposta di determinazione sopra esposta; 
 

2. di approvare gli atti della RDO n. 1618881  svolta sul sistema MEPA; 
 

3. per l’effetto, di affidare all’operatore economico Maquet Italia SpA, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. b) D.Lgs. 
50/2016, la fornitura di n. 2 Stativi Pensili MODUEVO LIGHT MDV L 9-9 da installare presso le Sale Operatorie 
della Ginecologia del P.O. SS.Trinità della ASSL Cagliari, per il complessivo importo di € 38.500,00 IVA 
esclusa, nei termini ed alle condizioni specificate nell’offerta economica allegata al presente atto sub 4) per 
costituirne parte integrante, oltre che alle altre condizioni precisate nella negoziazione; 

 
4. di dare atto che alla conseguente spesa complessiva, pari ad € 46.970,00 I.V.A. di legge compresa, si farà 

fronte con quota parte delle risorse assegnate a questa amministrazione nell’ambito del Programma “ Fondi di 
Sviluppo e Coesione 2007-2013 – Interventi di rilevanza strategica regionale nel settore sanità – solidarietà e 
coesione sociale e innovazione, ricerca e competitività” e, precisamente, con quota parte del finanziamento di 
€ 12.500.000,00 assegnato per l’intervento denominato “Interventi di riorganizzazione, ristrutturazione e messa 
a norma strutturale e impiantistica e ammodernamento tecnologico del P.O. SS.Trinità di Cagliari” (come da 
convenzione di attuazione sottoscritta tra a Regione Sardegna e la ASL di Cagliari in data 18.12.2014), come 
di seguito indicato: 
 

Anno  Progetto Autorizzazione 
di spesa 

Conto 
economico  

Descrizione 
conto 

Importo 
affidamento 
IVA inclusa 

2017 FONDI FSC 2007-2013 – 

“Interventi di rilevanza 

strategica nel settore sanità 

solidarietà e coesione sociale e 

innovazione, ricerca e 

competitività - progetto 

“Interventi di riorganizzazione, 

ristrutturazione e messa a 

norma strutturale e impiantistica 

e ammodernamento 

tecnologico del P.O. SS.Trinità 

di Cagliari” (1 LOTTO)” 

BS36 A102020401  Attrezzature 

Sanitarie e 

Scientifiche 

€ 46.970,00 

 
 

5. di procedere alla stipulazione del contratto con l’affidatario sopra indicato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
Codice dei contratti, mediante scambio dell’ordinativo di fornitura firmato digitalmente dai contraenti sulla 
piattaforma elettronica del sistema MEPA, delegando il RUP Ing. Barbara Podda, Responsabile della S.C. 
Technology Assessment a tale sottoscrizione; 
 

6. di confermare in capo al Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Barbara Podda i compiti previsti per il 
Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 



 
7. di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione 

delle fatture di pertinenza, previa acquisizione dai Servizi competenti dell’attestazione della regolarità e 
conformità delle forniture effettuate; 
 

8. di pubblicare gli esiti della suddetta procedura nella sezione Amministrazione Trasparente di ATS Sardegna -
ASSL di Cagliari - Bandi e Gare - Procedure Negoziate. 
 

 
 

IL DIRETTORE DELLA ASSL DI CAGLIARI 
 

Dott. Paolo Tecleme 
(firma digitale apposta) 









OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1618881
Nome RDO RDO per aggiudicazione Rif. Ponti-

PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2

LETT. B) D.LGS. 50/2016,
MEDIANTE RDO SUL MEPA, PER

L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI N. 2 STATIVI

PENSILI DA INSTALLARE
PRESSO LE SALE OPERATORIE
DELLA GINECOLOGIA DEL P.O.

SS.TRINITÀ DELLA ASSL
CAGLIARI

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
più vantaggiosa

Lotto 1 (FORNITURA DI N. 2 STATIVI
PENSILI)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione AZIENDA PER LA TUTELA DELLA

SALUTE - SARDEGNA
Partita IVA 92005870909
Indirizzo VIA MONTE GRAPPA 82 - SASSARI

(SS)
Telefono 0706093809

Fax 0706093809
E-mail di Contatto BARBARAPODDA@ASL8CAGLIARI.IT
Punto Ordinante PODDA BARBARA

RUP BARBARA PODDA

CONCORRENTE
Ragione Sociale MAQUET ITALIA Società per

Azioni
Partita IVA 03992220966

Codice Fiscale Impresa 03992220966
Provincia sede registro imprese MI

Numero iscrizione registro imprese 03992220966

1/6



Codice Ditta INAIL 91126755/41
n. P.A.T. 13660988

Matricola aziendale INPS 4964440744
CCNL applicato METALMECCANICO

Settore SANITÀ
Indirizzo sede legale VIA GOZZANO, 14 - CINISELLO

BALSAMO (MI)
Telefono 02611135220

Fax 02611135261
PEC Registro Imprese UFFICIOGARE@MAQUET.COM
Offerta sottoscritta da CHAREUN ROBERTO
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
03/01/2018 12:00

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Pensili per sala operatoria

Metaprodotto Colonne pensili per sala operatoria
e terapia intensiva chiavi in mano

Quantità Richiesta 2
 

Dati Identificativi dell'oggetto offerto
Marca MAQUET

Codice Articolo Produttore MODUEVO LIGHT 9-9
Nome Commerciale MODUEVO

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Unità di misura Pezzo
Tipo contratto Acquisto
Codice CND Z129007

Classe II B
Identificativo di Registrazione

BD/RDM
1512296/R

Configurazione VEDASI OFFERTA
Tipo movimenti meccanici

Rotazione sull'asse centrale sì
Campo massimo di rotazione [°] 330°

Bracci fissi 2
Bracci a regolazione completa

cardanica
2

Frizione/ammortizzazione
movimenti

sì
Ripiani per apparecchiature 5

Barre per gestione gas medicali 1
Prese elettriche 12

Prese connessione dati 0
Regolazione massima in altezza

[cm]
vedasi relazione

Carico massimo [kg] vedasi relazione
Classe di isolamento elettrico (CEI

62-5)
II B

Compatibilità elettromagnetica (EN
60601 1-1-2)

sì
Servizio di progettazione vedasi relazione
Servizio di ritiro dell'usato no

Reperibilità telefonica sì
Tempo di intervento onsite dal
momento della chiamata [h]

4 ore
 

Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

3/6



Prezzo 19250

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

DELL'OFFERTA PER
IL LOTTO 1

38500,00 (Euro) trentottomilacinquecento
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e
non compresi nell'Offerta

307,00(Euro)
Costi della Sicurezza afferenti all'esercizio

dell'attività svolta dall'impresa,compresi
nell'Offerta

385,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi: 45 giorni
dalla stipula
Dati di Consegna: 
Via Is Mirrionis, 92 - 09121 Cagliari, presso il Presidio
Ospedaliero SS. Trinità della ASSL Cagliari, nei locali ed al
piano ove sono ubicate le sale operatorie della Ginecologia del
predetto Presidio
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
piero della francescaCagliari - 09100 (CA)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE - SARDEGNA /
CODICE FISCALE: 92005870909
Termini di pagamento: 
60 GG Data Accertamento Conformità Merci / Servizi

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla presente
procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del
codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, che comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del

5/6



22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6



����������������	

���
	������	��������������
��������
�

�����������  ! """ 

��#$�%&%�'������ ���(�)�*
�+)��,-.�/
01�23/4/�/3�5053�-667/�4(
8!9�,�::/�;�644(�<=�-(615(
>?@;? !9�:-3/04��-��5.6
:)/9�)��67/AA3-/:04�
-66/�A��034.�/�-3�0(�;
54/43B3�)05363�-/

3054/66/��)�55��6�5/6
�)�/4��3�-66/
130,�6�13/�-6�)(�(
55(4�3034C�-66/�/556

,/163/�3

D�%E��%��F%�GHH%�F%$G&%�'�� �����
	����*����	��*
������
�	*
	�����	

I'%EGJ�F%��%#��G�F�KKJ�LL��EG
�$�'��%$G�

B	�����	����M	���

N��%'%#E�G&%�'��E%E�KG���F�K
O��$�F%��'E�

/230-/�)��6/�4.46/
-66/�5/6.4�+�5/�-10/

P;??>"Q?P?P
B3/�:�04�1�/))/�";

5/55/�3�55

R�'E����F%'G'E� </�</�/�)�--/

S�HH�EE��#E%O�KG'E� 0���T�</�</�/�)�--/
/���*��
�	U��*�T�/230-/�)�
6/�4.46/�-66/�5/6.4�+

5/�-10/

D�F%$���'%V�$���LL%$%��W�XRN BY645-

Z�IR[���#O�'#G\%K��I'%$��F�K
R��$�F%��'E�

X'%&%��O��#�'EG&%�'���LL��E�� ;;@?!@;? Q� ?T8P

]���%'���KE%���O��#�'EG&%�'�
�LL��E��

?̂@?Q@;? Q� ;T??

]��%'���KE%����%$_%�#E��F%
$_%G�%��'E%�

;P@?!@;? Q� ;T??

�GEG�̀%�%E��#E%O�KG�$�'E�GEE�
Z̀%�%E��VGK%F%Ea��LL��EG�F�K

b��'%E���[

?8@? @;? "� ;T??

c%��'%�F�O��KG�#E%O�KG�O��
D�'#�H'G�d�'%�e���$����'&G

S��V%&%�

>̂

dG'F%�e�DGE�H��%���HH�EE��F�KKG
�F��

/��-3 ?̂

6�

����	��*	
�T� �A��034.�/�-3�0(�;�54/43B3�)05363

DXc 2"Q "Q ̂?

DIR

�HH�EE��F%�b��'%E��G�f )�*����������	�	�����	
���	@;@

X�O��E��F�KKJGOOGKE���HH�EE��F%
�LL��EG�Z\G#��FJG#EG[

8P???9??

,�*�����*
�

g ��'��%'G&%�'� b���G�F%
RG�E�$%OG&%�'�

RG�E%EG�XhN �GEG
X'V%�
�LL��EG

 <�:/0 5�*���	 ??P! >>?P!P?̂@?Q@;? Q
 ?T̂̂

; :/i.4�34/63/ 5�*���	 ?8PP;;;?P!!?8@?Q@;? Q
 !T8?

jSNkj��j̀ Ǹ�dIS]N
NkkX�XS]�N]XhN

X'%&%� b%'�

 ̂@?Q@;? Q� ?T>!T;;  ̂@?Q@;? Q
  T ̂T8>

���l���
��/���*��
�	
�������1	�	

D�'$����'E� jV�'E�GK%�GEE%���KGE%V%�G jV�'E�GK�

 @8

-	
	�,��	U��*��-�����*
�T� ̂@?P@;? Q� ;T?" )	��*	� ����8



��������������	
� ��������
����
	�������

���������������

������
���� ���� ������
���� ����

������ � � !!"�# � � !!"�#
��$%�&�'&�('� � � !!"�# � � !!"�#

�)*+) !, ��--)�)!,.#,)/ �0)�(1,,1

����		���� 2345 67��8�2�
���53���7�

6�8�4�7

������
���� ���� ������
���� ���� ������
���� ����

������ �99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�# � � !!"�#
��$%�&
'&�('�

�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�# � � !!"�#

5:7;5�25<<7�=4:�7
�5����7

���
�� >���

?@ABCADB?C�??E?@E@@ ??ABFADB?C
?BEBDEGB

����		���� 6	�H�������
��������
����

37�7�I�7�5
;7�4�5�I�8�5

8JJ�	�������� �5�=7<5�2�
:86�7<<4838

8JJ�	��������
KJ�L���������
�������M

:�N527��5����7
25<�6�828��8
8>>5��8

;7�47<5�2�4:8

������
���� ���� ������
���� ���� ������
���� ���� ������
���� ���� ������
���� ���� ������
���� ���� ������
���� ����

������ �99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#
��$%�&
'&�('�

�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#�99.1/#,1� !!"�#

5:7;5�25<<7�=4:�7
5�8�8;��7

���
�� >���

??ABFADB?C�?BEBOEGP ??ABFADB?C
?BE?OEB?

����		���� 8JJ�	���5�������KJ�L
�����������������M

8>>5��7
5�8�8;��7

������
���� ���� ������
���� ����

������ �99.1/#,1 � !!"�#�99.1/#,1� !!"�#
��$%�&�'&�('� �99.1/#,1 � !!"�#�99.1/#,1� !!"�#

QRR .,#� *1�1-)*#- �, �9)S�/#�,#TT)1!#

����		����:�H������
7�������
�����

6����HH��
�����

:�H������
7�������
5������

6����HH��
5������

8JJ�	��
7������

��$%�&
'&�('�

OPUBB
9"�,)

ODUBB�9"�,)D@UBB�9"�,)DDUFF�9"�,) �Q

������ @?UBB�9"�,) GBUBB�9"�,) �Q

V#,#�0 WWX"W,)-1�.)*#W*1W1E � !!"��.)*#W*1W1� RR ,,"#,1

YW#!!)R)*#�0 WW#�T#.#�ZQRR .,#� *1�1-)*#- �, �9)S�/#�,#TT)1!#[

����		���� ����	�
��\�������

6����HH��
�����

6����HH��
�����

6����HH��
5������

6����HH��
���\�������

DAG

V#,#�Y. #])1� �V1*"- �,1E�?@ABFADB?C�?DEB̂ _#T)�#�D�0)�G



������������ ����	
�	��
������	������

����	
�	�����
��	��	���

������
������

�������� ���� � ���   �!! "#�!!

$�%��&  !������ ���� #'��� ����� "'���

(�����	�)��� *+,,-*.

(�����/��	�	�0��������1 *+,,-*.

�2�

3.4.567+.89:*+53:;-<+*4:=5'#2�!2 �'"5' =�� >.?9*.5�5@95�


